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Lato w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków należeć będzie do kongresów.
20-22 czerwca po dwóch latach nieobecności powraca Central European Congress of Life Sciences
EUROBIOTECH – cenione przez środowisko naukowe i biznesowe wydarzenie poświęcone biotechnologii
łączące panele naukowe oraz wystawę targową. 04-08 lipca odbędzie się po raz pierwszy w Krakowie - 21.
Konferencja Europejskiego Stowarzyszenia Badaczy Ziemniaka.

Wszystko zaczyna się od wiedzy

Terapia genowa, szczepionki, biotechnologia skóry i mięśni, biotechnologia medyczna w terapii
onkologicznej, zastosowanie edycji genomu do zrównoważonej produkcji roślinnej i innowacji – to tylko
kilka z tematów, które poruszone zostaną podczas 8. kongresu EUROBIOTECH. Za sprawą wydarzenia
do Krakowa przyjadą wybitni naukowcy o międzynarodowej sławie. Wśród nich spotkamy m.in. prof.
Giulio Cossu (Wielka Brytania), prof. Claudine Kieda (Francja), prof. Eran Perlson (Izrael), prof. Markus
Ruegg (Szwajcaria), prof. Serena Zacchigna (Włochy). Nie zabraknie również rodzimych naukowców.
Wykłady wygłoszą m.in. prof. Alicja Józkowicz, prof. Krzysztof Pyrć, prof. Piotr Trzonkowski. Z
pewnością wiele emocji wywoła specjalnie przygotowana sesja, podsumowująca dwa lata pandemii
oraz zarysowująca perspektywy wirusologów pt. COVID-19: WCZORAJ, DZIŚ I JUTRO. Moderatorami
sesji będą prof. Małgorzata Kossowska oraz prof. Krzysztof Pyrć.

O EUROBIOTECH nie bez powodu mówi się, że jest to forum łączące naukę i biznes. W tym roku po raz
pierwszy wystawa towarzysząca zostanie otwarta dla wszystkich zainteresowanych, nie tylko
uczestników konferencji. Wśród wystawców spotkamy takie firmy jak: Animalab, Bio-Rad, Blueprint
Genetics, czy Selvita. Nowością będzie Strefa Transferu Technologii, w której udział zapowiedziały
centra z całej Polski.

Organizatorzy wychodzą również naprzeciw wszystkim osobom, które nie będą mogły w tym czasie
przybyć do Krakowa. Dwie sesje w języku polskim pt. „Terapie komórkowe i genetyczne: aspekty
naukowe, medyczne, prawne i etyczne” oraz wyżej wymieniona sesja końcowa będą
streamowane.

„Powrót kongresów o międzynarodowym charakterze to znak, że wszystko wraca do normy. Z powodu
pandemii na EUROBIOTECH musieliśmy czekać aż dwa lata, ale już dziś wiemy, że warto było być
cierpliwym, ponieważ nadchodząca edycja zapowiada się bardzo ciekawie. W EXPO Kraków gościć
będziemy wybitne osobowości świata nauki, którzy będą mieli również okazję bliżej poznać miasto.
Wydarzenie to jest nie tylko jednym z ciekawszych spotkań dla naukowców z zakresu biotechnologii,
ale również wizytówką Krakowa na arenie międzynarodowej. W najbliższych dniach udowodnimy, iż w
Polsce organizujemy wydarzenia na światowym poziomie i że goście z zagranicy mogą się u nas czuć
bezpiecznie” – podkreśla Ewa Woch, Wiceprezes Targów w Krakowie.

Szczegóły https://eurobiotech.krakow.pl/gb/
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O ziemniaku wiedzą wszystko!

Wraz z początkiem lipca za sprawą unikatowego wydarzenia – Europejskiego Stowarzyszenia Badaczy
Ziemniaka do Krakowa przyjadą naukowcy z całego świata, których praca poświęcona jest temu z
pozoru niepozornemu warzywu. Konferencja ta odbywa się co trzy lata, w różnych krajach Europy od
1960 roku. Po raz drugi odbędzie się w Polsce, po raz pierwszy w Krakowie. Warto w tym miejscu
podkreślić, iż według danych Eurostatu z 2020 roku – Polska zajmuje drugie miejsce wśród państw
Unii Europejskiej pod względem produkcji ziemniaków. Pod tym względem wyprzedzają nas jedynie
Niemcy, które w 2020 roku odpowiadały za 21,2 proc. produkcji kartofli w UE. Ziemniak, którego
wszyscy znamy i który często gości na naszych stołach, stanowi nie tylko syty posiłek, ale i przedmiot
licznych prac. Od lat fascynuje naukowców, czego przykładem będzie zbliżająca się konferencja w
EXPO Kraków. Podczas licznych paneli zostaną poruszone wszystkie istotne tematy związane z
ziemniakiem: od badań podstawowych i stosowanych, hodowli, doradztwa i aplikacji nowych
technologii, do aspektów technicznych i ekonomicznych jego produkcji, przechowywania i
przetwórstwa. Z całą pewnością będzie to niezapomniane wydarzenie, które w jednym miejscu i
czasie skupi setki ekspertów.

„Mamy nadzieję, że podczas Konferencji naukowcy znajdą nowe pytania i wyzwania, zaś
przedstawiciele przemysłu zapoznają się z najnowszymi odkryciami naukowymi. Pragniemy, aby
nasza Konferencja stworzyła szeroką platformę do wymiany idei oraz inspirowała nowe projekty i
współprace” - Jadwiga Śliwka, Prezes Europejskiego Stowarzyszenia Badaczy Ziemniaka.

Szczegóły https://eapr2020.pl/gb/
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